M. RIBAS DE PINA, 

(Continuará) 

4 U M A R I 

I Datos para la Historia de Ai t á —Las fiestas 
de San Salvador en 1435, por D. José Ramis de Ayreflor 
y Sureda. 

[ ' . Biografía del M. I. Sr. D. Joaquín Maria 
Bover de Rosselló, ( conc lusón ¡, por N. P. CD. 

I I I . Stabl iment de un tíos de térra fet per lo 
Senyor Alfonso Torrella a la Vila de Santa Maria del 
Cami per edificar una capella a la Verge Maria del 
Roser en d.ta parrochia ( , >So; per D. Jaime de Ole\a 

y de España, 

IV. Imagen xilografiques Mal lorquines , (cont i -
nua* ió)per Don Vicens fiurio Kobs, 

V. Dietari d ' u n ciutada de Mallorca (1764) per 
\ D. Juan Patera. 

VI. Llibre de Antiguatat- de la Iglesia del Real 
Convent d". St. Francesch de la Ciu ta t de Mallorca 
(conclusión), por D Jaime de Ole\a y de España. 

V i l . La Nobleza Mallorquína en la orden de Mal
ta (cont inuación) por D. \f. Ribas de Pina. 

V I I I . Plech 59 de les Informacions judic ia ls so -
bre ' ls adietes a la Germania , per D, fosep M.' Quadrado. 

ESTAMPA D'EN GUASP. 
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PA LMA.—SETEMBRE DE 1928 

DOCUMENTOS DEL SIGLO XIII 

Stablimcnt de un ttos de corral de porcio de las 
casas del hospital de Sant Juan de Malta 

eisent Comanador Jray Guillem de 
Villanova; fet per Leonard de Otdo 

Florenti a favor de Geraldo 
de oleza (1286) (l) 

Sit omnibus notum quod ego Leonardus 
de Otdo Florentines per me et meos dono et 
stabilio ad bene meliorandum et in aliquo non 
deteriorandum tibi Geraldo Aulesieri et tuis 
perpetuo quemdam trocium curralli prout a 
me tibi terminatuui et assignatum est de ilio 
currallo qui est de tenedone domorum mearum 
quas ego habeo et habere debeo intra civita-
tem Majoricae in portione domus hospitalis 
Sancti Johannis Jhierosolimitani et eas teneo 
per Franciscum filium et heredem Geraldi de 
Boxono olim defuncti ad censum quem ego 
et mei de nostro proprio annuantim perpetuo 
persolvemus. Qui Franciscus praedictus dictas 
domos tenet per dictam domun dicti hospitalis 
ad censum prout in cartis inde confectis con-
tinetur. Prout affrontat dictus trocius curra
lli ex una parte in tenedone domus dicti hos 
pitalis et ex alia parte in tenedone tua et ex 
alia parte in tenedone Gulielmi de alfoise 
et ex alia parte in residuo dicti curralli Prae-
dictum itaque trocium dicti curralli prout 
superius affrontatur et prout a me tibi termi-
natum et assignatum est cum omnibus integri-
tatibus et proprietatibus suis tenedonibus et 
pertinentiis et cum solis et suprapositis a coelo 
usque in abissum introitibus et exitibus suis 

(1) Archivo de Casa Oleza.— Aunar io 3.* Pergami-
DO SIN Catalogar . 

Any XLIV.—IQM. XXfI—MM. S7S 

scilicet per tenedonem domorum tuarum et 
cum omnibus melioramentis ibi factis et facien-
dis et etiam cum omnibus melioramentis ibi 
factis et faciendis rt etiam cum omnibus aliis 
singulis et universis ad hanc praedictam per-
tinentibus et pertinere debentibus quoquo-
modo per me et meos tibi dicto Geraldo Aule
sieri et tuis dono et stabilio in perpetuum 
ad habendum tenendum et in sana pace omni 
tempore possiiendum. Sub tali vero condi-
tione quod pro censu et meliaramentis inde 
exeuntibus dabitis tu et tui mihi et meis in 
proximo venturo festo Natalis Domini et ab¬ 
inde semper annuatim in eodem festo duos 

morabatinos boni auri fini et recti pon-
deris sine omni enganno. E T in hiis non pro-
clametis neque eligatis tu vel tui alium do-
minum nisi tamen dictam domun dicti hos
pitalis et fratres ejusdem et dictum Franciscum 
de Boxono et suos et me et meos. Liceatque 
tibi et tuis post dies decern ex quo in dicta 
domo et fratribus ejusdem faticati fueritis tu 
vel tui totam hanc praesenten adquisicionen 
tuam cum omnibus melioramentis a te vel tuis 
ibidem factis dare vendere stabilire impigno¬ 
rare stahenare et inde facere omnes tuas et tuo 
rum volur.tates cuicumque volueritis tu et tuis 
exceptis tamen militbus atque sociis Salvo ta
men semper in omnibus et per omnia census 
jure dominio et latica dictae domus dicti hos
pitalis et fratrem ejusdem prout in cartis inde 
confectis continetur Et salvo etiam censu jure 
et dominio dicti Francisci de Boxono et suo-
rum et mei et meorum Quan quidem adquisi 
cionem permitto te et tuosfacere tenere et habe
re et in sana pace perpetuo possidere ut certas 
personas sine omni enganno. Obligamus inde 
tibi et tuis omnia bona mea mobilia et inmobi-
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sedes sen hic pora fer de hon se pora reparar 
aquesta terra en gran manera. 

Sobre la quai fonch conclus diffinit y dé 
terminât per mes de les dues parts qne sien 
prohibides les sedes strangeres texides per a 
deu anys y las qui vuy son en lo présent Regne 
sien a axangades per que nos puguen vendre a 
mes preu del que vuy se ven.—(ARCH GEN. 
HIST DE MALL.—Lib. Deterin Vniuers. Majoric. 
1 5 2 5 ad 1 5 2 7 ) . 

II 

Capítulos acordados sobre la introducción en la 
isla de Mallorca del oficio y arte de tejer 

la seda 

(6 ja!. 1 5 3 1 ) 

Nouerint uniuersi q. sub anno anat. Dni. 
MDxxxj die vero vj.a mensis Julij intitúlate 
comparuit etc. 

Molt magnifíichs senyors: 
Ab gran prudentia teneu acustumat vostres 

Mag."" lurs predecessors fer algunes grasies 
deis drets de la présent Uniuersitat de Mallor-
ques per sertes negotiations mercantils que per 
be y util deis pobladors de la présent y lia 
se son introduides et signantes en lo dret 
que era en los sabons de sosa y en lo dret 
de la sal per les pasques se salaran en la 
présent ylla y en altres coses segons ho 
es ignorât per vostres magnifficenties imit 
tant aquelles les altres uniuersitats qui per 
introduir una cosa utilosa a lur patria no 
han duptat de pendre moites quantitats de 
monedes per hon alguns filis de aquest Regne 
zelant lo be comu de aquel serán contents 
introduir en la présent ylla lo offici y art de la 
seda alurs propries despeses si empero per vos
tres Mag. c i c s los son approbats y decretats los 
capitols deuali scrits duradors per temps de 
deu anys. 

E primo lo mestre o mestres y lurs familias 
qui exerseran en tos o en part lart y offici de di
ta seda, so es lo qui vindran fora la présent ylla 
per habitar assi sien franchs de tots los drtts 
com teñen acustumat fer vostre magniffisenties. 

Item que les sedes (rue serán texides en la 
présent ylla per los prédits mestres qui per 
dit temps feran feyna de dit art per los dits 
introductora per lo dret del sagell importis e 
afíito paguen tres sous sis diners per Hura tant 
solament quant se tallaran pera uestir dites 
sedes 

lia ubique habita et habenda. De introitu vero 
hujus adquisicionis confíteor a te habuisse et 
recepisse numerando viginti et quinqué solidéis 
regalium Valentiae super quibus renuntio ex-
cepcioni pecuniae non numeratae et doli. Ac
tum est hoc in Mojoricis quinto idus aprilis 
anno Domini millessimo ducentessimo octoges-
simo sexto. Sigijlnum Leonardi de Otdo prae 
dicti qui hoc laudo et firmo. 

Sig^inum fratis Gulielmi de Vilanova 
Commendatoris in Majorica domus hospitalis 
Sancti Johannis Jherosolimitani qui hoc lauda 
mus et firmamus salvo tamen semper in omni
bus et per omnia censu jure dominio et fatica 
djctae domus et fratrem ejusdem et suorum 
prout in cartis primae adquisitionis inde con-
fectis continetur. 

Testes hujus rei sunt. Arnaldus et Ber-
nardus Burguerol. 

Sig^lnum Jacobi Domenech notarii publici 
Majoricae qui hoc scripsit et clausit. 

JAIME DE O Í EZA Y DE ESPAÑA. 

F A B R I C A C I Ó N 
de sedas y terciopelos en Mallorca 

(SIGLOS XVI AL XVIIl) 

I 

Prohibiendo por diez años la introducción de 
sedas extranjeras